
UCHWAŁA NR VII/53/2024 
RADY GMINY SMOŁDZINO 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia opłaty miejscowej, stawek opłaty, terminów jej płatności na terenie Gminy 
Smołdzino 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 1465), art. 17 ust. 1, art. 19 pkt 1b, 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 70, 1313, 2291) oraz obwieszczenia 
Ministra Finansów z dnia 25 lipca 2024 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat 
lokalnych na rok 2025 (M. P. z 01sierpnia 2024 r.  poz. 716) 

Rada Gminy Smołdzino 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Na terenie Gminy Smołdzino wprowadza się opłatę miejscową. 

§ 2.  

1. Opłata miejscowa wynosi 3,00 zł za każdą rozpoczętą dobę pobytu. 

2. Opłatę pobiera się od osób fizycznych przebywających dłużej niż dobę 
w celach turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych. 

3. Opłatę uiszcza się do rąk inkasenta w miejscu zakwaterowania nie później niż w ostatnim dniu pobytu. 

4. Opłatę można uiścić również bezpośrednio na rachunek bankowy Gminy Smołdzino. 

§ 3.  

1. Zarządza się pobór opłaty miejscowej w drodze inkasa przez właścicieli pensjonatów, domów 
wczasowych, gospodarstw agroturystycznych, kierowników schronisk szkolnych, osoby wynajmujące kwatery 
lub prowadzące kempingi. 

2. Wprowadza się obowiązek prowadzenia przez inkasentów opłaty miejscowej ewidencji osób, 
zobowiązanych do uiszczenia opłaty miejscowej oraz określa szczegółowy zakres danych zawartych w tej 
ewidencji uwzględniając konieczność zapewnienia prawidłowego poboru opłaty miejscowej. 

3. Inkasent pobierający opłatę miejscową, odprowadza ją za okresy miesięczne, w terminie do                 
10 -go każdego miesiąca za miesiąc poprzedni w kasie Urzędu Gminy. 

4. Określa sie wynagrodzenie dla inkasentów w wysokości 15% pobranych opłat. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Smołdzino. 

§ 5.  

Z dniem  wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr LXIII/433/2023 Rady Gminy 
Smołdzino z dnia 26 października 2023 r. w sprawie wprowadzenia opłaty miejscowej, stawek opłaty, 
terminów jej płatności na terenie Gminy Smołdzino. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02EC4145-3E22-474F-BE42-691FC89D5DA2. Podpisany Strona 1



§ 6.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 01 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jan Fleszer 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02EC4145-3E22-474F-BE42-691FC89D5DA2. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6


